2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), segunda-feira, 07 de Novembro de 2022.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ALINE
VALESCA GOUVEA LOPES lotada na 7ª Defensoria
Recursal Criminal de Vitória, a partir de a partir de
07.11.2022.

Vitória, 04 de novembro de 2022
Josenir Peterle

Diretora de Gestão de Pessoas
Protocolo 963227

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
Joceane Oliveira Santos, torna público que
obteve da SEMAG/PMG, através do Processo Nº
15865/2022, Licença Ambiental Simplificada - LAS,
para a atividade de RESTAURANTE, na localidade do
Bairro Concha D’ostra, Guarapari - ES.

Protocolo 958228

COMUNICADO
Helmar Gums, CPF 527.674.267-72, torna público
que requereu da SECMAM, através do processo nº
010125/2022, a Licença Municipal de Operação para
a atividade de Avicultura de Postura, na localidade
de Virada, s/n, município de Santa Maria de Jetibá/
ES.

Protocolo 959462

COMUNICADO
Helmar Gums, CPF 527.674.267-72, torna público
que requereu da SECMAM, através do processo nº
010124/2022, a Licença Municipal Simplificada para
a atividade de Classificação de Ovos, na localidade
de Virada, s/n, município de Santa Maria de Jetibá/
ES.

Protocolo 959481

R.M Rosa Comércio e Reparação Automotiva, torna
público que obteve da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Agricultura - SEMAG, através do processo
nº 5296/2022, Licença Ambiental Simplificada -
LAS nº 085/2022, com validade de 1460 dias, para
Atividade de Oficina Mecânica SEM Pintura por
Aspersão, na localidade de Lagoa Funda, Guarapari/
ES.

Protocolo 961123

BIOPETRO - PRESTACAO DE SERVICOS AMBIENTAIS
LTDA, CNPJ n° 30.676.217/0003-49, torna público
que OBTEVE da SEMMA, através do Processo n°
57369/2013, a Licença Municipal de Ampliação
(LMA) n° 586/2022, para a atividade de “Triagem,
desmontagem e/ou armazenamento temporário
de resíduos sólidos não perigosos, incluindo tubos
flexíveis não contaminados” na localidade de Rua
Projetada 1, n° 14, bairro Portal de Jacaraípe,
Município da Serra - ES.

Protocolo 961208

MATHIAN Construtora e Incorporadora LTDA torna
público que obteve da SEMDEC através do processo
n° 24844/2022, a Licença de Impacto Determinado
nº 57/2022, para a atividade de Condomínios ou
Conjuntos Habitacionais Verticais na localidade
do Loteamento Dona Augusta, Campo Grande no
Município de Cariacica.

Protocolo 961620

MUNICÍPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE APROVAÇÃO DE
PROJETOS

SEMAP

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI,
por meio da Secretaria Municipal de Aprovação
de Projetos de Guarapari - SEMAP, tem a honra
de convidar a Vossa Senhoria para participar da
Audiência Pública para apresentar e debater
junto a sociedade Guarapariense o EIV - Estudo
de Impacto de Vizinhança do empreendimento
B27 Beach Club, de responsabilidade da empresa
D Cardozo Ltda, situado à Praça Ciriaco Ramalhete
de Oliveira, 90, Centro, Guarapari/ ES, apresentado
a esta secretaria através do processo administrativo
nº 15901/2022.
A audiência pública será realizada no dia 21 de
novembro de 2022, às 18:00h, no salão do Siribeira
Iate Clube, situado à Praça Ciriaco Ramalhete de
Oliveira, 90, Centro, Guarapari/ ES.
Todo material, projetos e documentos sobre o referido
empreendimento, bem como do Estudo de Impacto
de Vizinhança - EIV, encontram-se à disposição para
consulta e cópia de todos os cidadãos Guaraparien-
ses na SEMAP, no endereço Rua Santana do Iapó, nº
240, 2º andar, bairro Muquiçaba, Guarapari das 12
às 18 horas, nos dias úteis.

Protocolo 961634

A Empresa BIONAT SOLUÇÕES BIOLÓGICAS LTDA.,
CNPJ 29.513.685/0001-51, torna pública a sua
intenção de requerer cadastro no Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do Espírito Santo (IDAF),
dos produtos agrotóxicos biológicos BIO CENTULLES
(Registrado no MAPA sob nº 21222), BIO PHIGGA
(Registrado no MAPA sob nº 12422), BACULONAT
FS (Registrado no MAPA sob nº 07421), LEPTHURE
(Registrado no MAPA sob nº 25722), HABITAT
(Registrado no MAPA sob nº 25422) e BIOATRIA
(Registrado no MAPA sob nº 25522).

Protocolo 961666

COMUNICADO

TORRES EMBALAGENS LTDA EPP, torna público
que requereu da SEMDESU, através do Processo
Eletrônico nº 47706/2022, Licença LMAR para
a atividade de Fabricação de produtos de papel,
cartolina, papel cartão e papelão ondulado para
uso comercial e de escritório, exceto formulário
continuo, COD. 6.01(I), com endereço a Rua
Quintino Pinto do Nascimento, 05, Alvorada,
Vila Velha/ES, CEP 29.117-520.
Vila Velha 03, novembro de 2022.

Protocolo 961728

COMUNICADO

“                              ALAN FAMILIA FIORI”, torna público que
Requereu da SEMA, por meio do processo n°.
25119/2022, a Licença Ambiental Simplificada -
LAS, para a atividade de Restaurante, na localidade,
Rua Doutor Silva Mello, 2, Loja, Centro, CEP.
29.200-360, Guarapari/ES.

Protocolo 961874

thais
Realce

thais
Realce

thais
Realce

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-11-04T22:38:56-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial